

Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Blütenpollen Multiflora / <i>pollen from blossoms multiflora</i>
BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Blütenpollen/ <i>bee pollen</i>
ARTIKEL NR: / <i>ARTICLE NO:</i>	BLUET_001
HERKUNFT / <i>ORIGIN:</i>	Spanien / <i>Spain</i>
BESCHREIBUNG / <i>DESCRIPTION:</i>	Blütenpollen / <i>pollen from blossoms</i>
ZUTATEN / <i>INGREDIENTS:</i>	Blütenpollen / <i>pollen</i>
LAGERUNGSEMPFEHLUNG / <i>STORAGE RECOMMENDATION:</i>	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / <i>PACKAGING VALUE:</i>	25 kg im Polybeutel und Umkarton oder 1 kg im Klarsichtbeutel <i>/ 25 g in polybag and carton or 1kg in a clear bag</i>

ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:

AUSSEHEN / <i>APPEARANCE:</i>	bunte Blütenpollen / <i>multicolored pollen</i>
GERUCH / <i>SMELL:</i>	arteigen, süßlich bis etwas herb, ohne Fremdgeruch / <i>chracteristic, sweetish to slight harsh, without foreign smell</i>
GESCHMACK / <i>TASTE:</i>	arteigen, süßlich bis etwas herb, ohne Fremdgeschmack / <i>chracteristic, sweetish to slight harsh, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / <i>TEXTURE:</i>	arteigen, schütffähig / <i>characteristic, free flowing</i>

CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:

FEUCHTIGKEIT / <i>MOISTURE:</i>	max. 12%
ASCHE / <i>ASH:</i>	max. 6%

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:

GESAMTKEIMZAHL / <i>TOTAL PLATE COUNT:</i>	max. 10.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / <i>YEASTS:</i>	max. 2.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / <i>MOULDS:</i>	max. 5.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / <i>ESCHERICHIA COLI:</i>	negativ / <i>negative</i>
SALMONELLEN / <i>SALMONELLAE:</i>	negativ / <i>negative (in 25 g)</i>

DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)

BRENNWERT / ENERGY (in kj):	1718
BRENNWERT / ENERGY (in kcal):	411
FETT / FAT:	3,2 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:	0,8 g
KOHLLENHYDRATE / CARBOHYDRATES:	76,6 g
-DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:	55,2 g
EIWEIß / PROTEIN:	19 g
SALZ / SALT:	0,025 g

**BESTRAHLUNG / IONIZING
RADIATION:**

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt
The product is not treated with ionizing radiation

ALLERGENE / ALLERGENS:

Kann Spuren von GLUTEN, SOJA, NÜSSEN, MANDELN,
ERDNÜSSEN, MILCH (LAKTOSE), SESAM und
SCHWEFELDIOXID (SULFITE) enthalten.